



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021
Processo Administrativo Nº 143/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA
Data de Publicação: 03/08/2021 11:33:53

				TOTAL DO PROCESSO: 792.612,00
COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME			10.768.487/0001-00	48.011,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 097	15,39	Total: 13.851,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	
Descrição: AÇUCAR CRISTAL SUPERIOR PENEIRADO- PACOTE DE 5KG.				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 15,39			Total Item: 13.851,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 074	4,18	Total: 836,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: PACHÁ	Modelo: PACHÁ	
Descrição: AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMIÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, EMBALAGEM CONTENDO 500G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,18			Total Item: 836,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 030	3,60	Total: 3.600,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: RACINE	Modelo: RACINE	
Descrição: BISCOITO DOCE, SABOR MAISENA - PACOTE 400G				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 3.600,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 043	22,29	Total: 22.290,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ	
Descrição: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR E MISTURA 100% CACA, PÓ DE ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO - PACOTE DE 200G.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 22,29			Total Item: 22.290,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 023	9,86	Total: 4.930,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: CAMINHO DA ROÇA	Modelo: CAMINHO DA ROÇA	
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, SELO ABIC, EMBALADO EM PACOTE DE 500G				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,86			Total Item: 4.930,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 083	3,25	Total: 650,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PACHÁ	Modelo: PACHÁ	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, CRUA, GROSSA, TIPO BIJU, 1º QUALIDADE - PACOTE DE 500G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,25			Total Item: 650,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 083	3,09	Total: 1.854,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: BELLO SABORE	Modelo: BELLO SABORE	
Descrição: FARINHA DE TRIGO , COMUM - PACOTE 1 KG				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,09			Total Item: 1.854,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

MARIA EDUARDA MESSIAS SOUZA RODRIGUES		27.820.480/0001-93		51.652,50
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 071	24,70	Total: 3.705,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PIF PAF	Modelo:	
Descrição: APRESUNTADO FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS , APROXIMADAMENTE 20G, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , PESO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,70			Total Item: 3.705,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 067	14,90	Total: 7.450,00
Item: 7	Unidade: LT	Marca: NESTLE	Modelo:	
Descrição: BEBIDA DE ARROZ, SABOR BAUNILHA - 1 LITRO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,90			Total Item: 7.450,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 030	5,94	Total: 23.760,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: TRAVESSIA	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS - EMBALAGEM 1 KG				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,94			Total Item: 23.760,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 058	7,30	Total: 10.220,00
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: PRAMAR	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS - EMBALAGEM 1KG				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 7,30			Total Item: 10.220,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 078	3,45	Total: 517,50
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: PACHA	Modelo:	
Descrição: MILHO DE PIPOCA - PACOTE 500G				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,45			Total Item: 517,50
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 075	40,00	Total: 6.000,00
Item: 35	Unidade: KG	Marca: PAIOL	Modelo:	
Descrição: QUEIJO MUÇARELA, FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS, APROXIMADAMENTE 20G. SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 6.000,00
BONOBOI ALIMENTOS EIRELI		24.601.572/0001-94		542.950,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 036	17,20	Total: 43.000,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: KIBÃO	Modelo: ARROZ TIPO 01 PCT 5KG	
Descrição: ARROZ TIPO 1, LONGO, FINO, AGULHINHA, POLIDO, BENEFICIADO, GRÃOS INTEIROS, PCT 5KG				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 17,20			Total Item: 43.000,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 032	35,00	Total: 157.500,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: BONOBOI IMA 14024	Modelo: CARNE BOVINA PEÇA ACÉM OU MÚSCULO	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG**

Descrição: EM PEÇA, TIPO ACÉM OU MÚSCULO, REFRIGERADA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO, EMBALAGEM ATÓXICA, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 157.500,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 072 29,50 **Total: 132.750,00**

Item: 15 Unidade: KG Marca: BONOBOI IMA 14024 Modelo: CARNE BOVINA MOÍDA
ACÉM OU MÚSCULO

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA MOÍDA, TIPO ACÉM OU MÚSCULO , REFRIGERADA,SEM GORDURA,SEM PELANCA SEM SEBO. EMBALAGEM ATÓXICAA VÁCUO . PESO LÍQUIDO DE 01 KG. CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , PESO , MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 29,50** Total Item: 132.750,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 070 17,00 **Total: 204.000,00**

Item: 33 Unidade: KG Marca: AVIVAR SIF 960 Modelo: PEITO DE FRANGO
CONGELADO SEM OSSO

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, EMBALAGEM ATÓXICA PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , PESO, MARCA DO FABRICANTE , MARCA DO FABRICANTE , DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 204.000,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 003 5,50 **Total: 1.100,00**

Item: 34 Unidade: PCT Marca: PADRE TRINDADE Modelo: POLVILHO AZEDO PCT. 1KG

Descrição: POLVILHO AZEDO, QUALIDADE SUPERIOR - PACOTE DE 1KG

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 1.100,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 013 11,50 **Total: 4.600,00**

Item: 38 Unidade: KG Marca: AVIVAR Modelo: SALSICHA

Descrição: SALSICHA - EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PESO , MARCA DO FABRICANTE , DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 4.600,00

ANA FLÁVIA GARCIA CHAGAS-ME **25.052.801/0001-21** **25.959,50**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 007 3,49 **Total: 523,50**

Item: 5 Unidade: PCT Marca: PACHÁ Modelo: PCT 250G

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS EM EMBALAGEM CONTENDO 250 GR

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 523,50

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 098 4,70 **Total: 4.700,00**

Item: 9 Unidade: PCT Marca: RACINE Modelo: PCT 400G

Descrição: BOLACHA DE SAL, CREAM CRACKER,TRADICIONAL - PACOTE COM 400G

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 4.700,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 028 2,00 **Total: 600,00**

Item: 25 Unidade: PCT Marca: APTI Modelo: 100G

Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - EMBALAGEM 100G



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 600,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 045	4,64	Total: 11.600,00
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: QDELICIA	Modelo: PCT 500G	
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE Nº 08, MASSA DE SÊMOLA - EMBALAGEM 1KG				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,64			Total Item: 11.600,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 095	6,70	Total: 6.700,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: DELICIA	Modelo: POTE 500G	
Descrição: MARGARINA CREMOSA, SEM SAL, SEM GORDURAS TRANS, COM MAXIMO 65% LIPÍDIOS - POTE COM 500G				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,70			Total Item: 6.700,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 053	1,53	Total: 1.836,00
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: SÓ SAL	Modelo: PCT 1KG	
Descrição: SAL REFINADO E IODADE - PACOTE COM 1 KG				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,53			Total Item: 1.836,00
COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA		65.211.229/0001-10		113.806,50
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 062	7,49	Total: 8.988,00
Item: 6	Unidade: L	Marca: ades	Modelo: 1lt	
Descrição: BEBIDA A BASE DE LEITE DE SOJA ORIGINAL 01 LITRO				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,49			Total Item: 8.988,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 063	4,02	Total: 2.010,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: pacha	Modelo: 500g	
Descrição: CANJICA BRANCA - PACOTE DE 500G				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,02			Total Item: 2.010,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 031	3,48	Total: 1.740,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: pacha	Modelo: 500g	
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO - PACOTE DE 500G				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,48			Total Item: 1.740,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 063	49,98	Total: 29.988,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: elefante	Modelo: 4,08kg	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, MAIS CONCENTRADO, 100% NATURAL, SEM QUALQUER TIPO DE CONDIMENTO OU CORANTE - EMBALAGEM 4,08KG				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 49,98			Total Item: 29.988,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 009	3,81	Total: 952,50
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: pramar	Modelo: 1kg	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA CRUA, FINA, 1º, QUALIDADE				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,81			Total Item: 952,50
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 047	5,26	Total: 4.208,00
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: oregom	Modelo: 1kg	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: MACARRAO AVE MARIA, MASSA DE SÊMOLA - EMBALAGEM 1KG

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 4.208,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 081 8,45 **Total: 16.900,00**

Item: 28 Unidade: PCT Marca: belinho Modelo: 200g

Descrição: MANTEIGA COM SAL, 1º QUALIDADE - EMBALAGEM 200G

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 8,45** Total Item: 16.900,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 067 7,30 **Total: 7.300,00**

Item: 30 Unidade: PCT Marca: renata Modelo: 500g

Descrição: MASSA COM OVOS PARA LASANHA - PACOTE COM 500G

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 7.300,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 098 8,89 **Total: 22.225,00**

Item: 32 Unidade: UN Marca: abc Modelo: 900ml

Descrição: OLEO DE SOJA, TIPO 1, REFINADO COM ANTIOXIDANTE E ÁCIDO CITRICO - PET DE 900ML

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 8,89** Total Item: 22.225,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 045 15,49 **Total: 15.490,00**

Item: 36 Unidade: UN Marca: belinho Modelo: 400g

Descrição: REQUEIJAO SABOR NATURAL, CREMOSO INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, CREME DE LEITE, SAL, FERMENTO LACTEO, ACONDICIONADO EM POTE COM TAMP. RESFRIADO, NÃO CONGELADO, EMBALAGEM INTERGRA E INVOLADA DE ATÉ 500GR

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 15,49** Total Item: 15.490,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 020 3,69 **Total: 2.583,00**

Item: 39 Unidade: PCT Marca: pacha Modelo: 500g

Descrição: TRIGO PARA KIBE - PACOTE 500G

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 2.583,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 040 2,37 **Total: 1.422,00**

Item: 40 Unidade: UN Marca: dicasa Modelo: 750ml

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO- PET DE 750ML

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,37** Total Item: 1.422,00

LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA **40.021.146/0001-38** **8.720,00**

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 060 43,00 **Total: 3.440,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: MILUPA 1 800 GR DANONE Modelo: MILUPA 1 800 GR DANONE

Descrição: COMPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL DE 0 A 6 MESES, COM VITAMINAS, MINERAIS E PROTEÍNAS - SABORES DE CHOCOLATE, MORANGO E BAUNILHA - EMBALAGEM DE 380G

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 43,00** Total Item: 3.440,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 059 44,00 **Total: 5.280,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: MILUPA 2 800 GR DANONE Modelo: MILUPA 2 800 GR DANONE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG**

Descrição: COMPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL ACIMA DE 6 MESES, COM VITAMINAS, MINERAIS E PROTEÍNAS - SABORES DE CHOCOLATE, MORANGO E BAUNILHA - EMBALAGEM DE 380G

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 5.280,00

MOEMA COMERCIAL LTDA. **03.134.867/0001-28** **1.512,50**

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 022 2,75 **Total: 1.512,50**

Item: 21 Unidade: PCT Marca: PACHÁ Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA, FLOCADA, 1º QUALIDADE - PACOTE 500G

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 1.512,50

PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA

EQUIPE DE APOIO JOICE DE CARVALHO MARTINS